ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

УЛАТĂР  РАЙОНĔ

АТРАТЬ ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĔН

ХУШУ

12.03.2020г. №36
Атрать ялĕ

	[image: image1.wmf]
	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АЛАТЫРСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ      АТРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2020г. №36
село Атрать

О внесении изменений в   муниципальную программу Атратского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения»
В соответствии с постановлением администрации Атратского  сельского поселения от 31 октября 2014 г. № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Атратского  сельского поселения» (с изменениями от 18.10.2018г. № 86), администрация Атратского  сельского поселения

  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменения в муниципальную программу Атратского  сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения», утвержденную постановлением от 29.12.2018 года №134, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за ходом выполнения постановления  оставляю за собой.

Глава Атратского  сельского поселения                                                   И.Д.Григорьев
Приложение

к постановлению администрации Атратского  сельского поселения

от 12.03.2020г...№ 36
И з м е н е н и я
в муниципальную программу Атратского  сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения»,  утвержденную постановлением администрации Атратского сельского поселения   от 29.12.2018 года № 134
1.В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет  5412193,84  рублей, в том числе:

2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 486600,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,00 рублей;

2024 год –  191317,00 рублей;
2025 год –191317,00 рублей;

2026-2030 годы -956585,00рублей

2031-2036 годы –956585,00рублей
средства федерального бюджета – 0  рублей , в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00 . рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00.рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей
средства республиканского бюджета – 0,00  рублей  в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей
средства местных бюджетов – 5412193,84  рублей, в том числе:

2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 486600,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,00 рублей;

2024 год –  191317,00 рублей;
2025 год –191317,00 рублей;

2026-2030 годы -956585,00рублей

2031-2036 годы –956585,00рублей
средства внебюджетных источников – 0,00  рублей  в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней».

2. В разделе III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)»  абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за весь период реализации Программы составляет 5412193,84  рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,00  тыс. руб., республиканского бюджета Чувашской Республики - 0,00  тыс. руб., местного бюджета – 5412193,84  рублей, внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 3499023,84 рублей, в том числе:
2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 486600,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,0 рублей;

2024 год –  191317,0 рублей;
2025 год –191317,0 рублей;

из них средства:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей , в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00 . рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей
средства республиканского бюджета – 0,00  рублей  в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей
средства местных бюджетов – 3499023,84 рублей, в том числе:

2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 525100,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,0 рублей;

2024 год –  191317,0 рублей;
2025 год –191317,0 рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00  рублей  в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей.».
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Атратского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения»  за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к муниципальной программе
Атратского сельского поселения
 «Формирование современной городской среды
на территории Атратского сельского поселения»

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	        тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031-

2036

	Программа
 «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения»

	993
	0503
	А500000000
	х
	Всего
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет  поселения
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0503
	А510000000
	х
	Всего
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	Подпрограмма  Благоустройство дворовых и общественных территорий "
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет  района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие

Содействие благоустройству населенных пунктов Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики
	993
	0503
	А510200000
	х
	Всего
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет  района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
4.Приложение № 3 к муниципальной программе Атратского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения» в паспорте  подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	общий объем финансирования  подпрограммы составит 5412193,84 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 486600,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,0 рублей;

2024 год –  191317,0 рублей;
2025 год –191317,0  рублей;

2026-2030 годы -956585,0 рублей

2031-2036 годы –956585,0  рублей
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей , в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей
средства республиканского бюджета – 0,00 тыс. рублей , в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00.рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей
средства местных бюджетов – 5412193,84 рублей, в том числе:

2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 486600,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,0 рублей;

2024 год –  191317,0 рублей;
2025 год –191317,0  рублей;

2026-2030 годы -956585,0 рублей

2031-2036 годы –956585,0  рублей
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей , в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей

2026-2030 годы – 0,00 рублей

2031-3035 года – 0,00 рублей
Объемы и источники финансирования  подпрограммы уточняются при формировании местного бюджета Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

5. В разделе 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы»)  абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования за весь период реализации подпрограммы составляет 5412193,84 рублей, в том числе за счет средств местных бюджетов – 5412193,84 рублей, внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 3499023,84   рублей, в том числе:
 2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 486600,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,0 рублей;

2024 год –  191317,0 рублей;
2025 год –191317,0  рублей;
из них средства:

средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей , в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00 . рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей
средства республиканского бюджета – 0,00  рублей  в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей
средства местных бюджетов – 3499023,84   рублей, в том числе:

2019 год – 1163058,84 рублей;

2020 год – 9960,01оставит 665245,13к, погртого, сарая бревенчатого,рольевича                                         В.Г. Шуг 486600,0 рублей;

2021 год –  656639,0 рублей;

2022 год –  618775,0 рублей;

2023 год –  191317,0 рублей;

2024 год –  191317,0 рублей;
2025 год –191317,0  рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00  рублей  в том числе:

2019 год – 0,00  рублей;

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00  рублей;

2022 год - 0,00  рублей;

2023 год - 0,00  рублей;

2024 год -0,00 рублей;
2025 год -0,00 рублей.».
6.Приложение к подпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий»  за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции.

«Приложение 1
к подпрограмме «Благоустройство дворовых и общественных территорий»  муниципальной программы Атратского
сельского поселения "Формирование современной городской среды

на территории Атратского сельского поселения»
Ресурсное обеспечение
подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной программы Атратского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Атратского сельского поселения» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	        тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-

2030
	2031-

2036

	993
	0503
	А510000000
	х
	Всего
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	Подпрограмма  Благоустройство дворовых и общественных территорий "
	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Цель: создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на всей территории Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики путем реализации в период 2019-2035 годов комплекса мероприятий по благоустройству территорий

	Основное мероприятие

Содействие благоустройству населенных пунктов Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики
	993
	0503
	А510200000
	х
	Всего
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	бюджет поселения
	1163,1
	486,6
	656,6
	618,8
	191,3
	191,3
	191,3
	956,6
	956,6

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	Перевод сети уличного освещения на приборы учета, %
	95
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	количество реализованных на территории Атратского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики проектов по благоустройству, к-во
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	5

	Охват централизованным сбором и вывозом ТБО населенных пунктов, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1

Уличное освещение

	х
	х
	х
	х
	Всего
	1062,9
	194,0
	44,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	     0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0503
	А510277400
	200
	бюджет поселения
	1062,9
	194,0
	44,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0
	75,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2

Реализация мероприятий по благоустройству территории

	х
	х
	х
	х
	Всего
	100,2
	285,6
	612,6
	603,80
	603,8
	603,8
	603,8
	3019,0
	3019,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0503
	А510277420
	200
	бюджет поселения
	100,2
	285,6
	612,6
	603,80
	603,8
	603,8
	603,8
	3019,0
	3019,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3

Осуществление

Строительных и ремонтных работ в

Целях обеспечения благоустройства территорий
	х
	х
	х
	х
	Всего
	0,0
	7,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0503
	А510277470
	200
	бюджет поселения
	0,00
	7,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00